
Firkanter med 4 på skrå + stolper. 
Gratis DIY slumretæppe. 
Så enkelt og så med så stor virkning - ja er det ikke flot  ?? 

Dette tæppe består kun af firkanter, trekanter og stolper. 
Det færdige hyggetæppe måler ca 125 x 145 cm og kaldes også Viborg tæppet 
 

 

Firkanter 
Alle mine firkanter måler 7 x 7 cm 1/2 delen er lysegrå og den anden 1/2 del er gule-pink farver. 
 
Da jeg denne gang havde stofferne i metermål har jeg syet dem "på samlebånd". 
Det vil sige en grå og en farvet strimmel på 110 cm sammen  
 
Sådan er det man "syr på samlebånd" - se mere her 
 
Men kunne lige så nemt sy dem af alle ens grønne rester eller blå rester. Det er helt op til dig 
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Og så derefter skære dem i samme bredde på de 7 cm. 
Derefter syet dem sammen to og to  
 

 
 
Sådan er alle min firkantet syet. 
 

 
 
Da dette tæppe er syet på skrå samler jeg dem i rækker med de mørkerøde strimler imellem alle blokke og trekanter. 
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Trekanterne 
Alle trekanterne er skåret ud af 1 firkant på 15 x 15 cm og delt diagonalt. 
 

 
 
Så jeg får 2 trekanter ud af en firkant. 
 

 
 
Ja jeg ved godt de er gode store men synes det er nemmer at sy dem på. 
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Stolper /  strimler. 
Strimlerne har jeg skåret 3 x 110 cm 
Alle mine stolper måler 4 gange sømrum = 4 x 0,75 cm = 3 cm 
 

 
 
Alt dette gør jeg klar inden jeg samlerne rækkerne. 

Sammensyning af rækkerne. 
Her har jeg vist dem med pap firkanter, men jeg håber du hurtig forstå hvordan de samlens og syes. 
Jeg starter i den ene hjørne med. 
1. række består af 1 firkanter med stolper og 2 trekanter 
 

      
 
På den række syr jeg "hjørnet" på næste række består af 3 firkanter og 2 trekanter 
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Og sådan fortsætter jeg resten af tæppet med rækker som består af firkanter med 2 trekanter på. 
Imellem alle har jeg stolper syet på med sømrummet presset ind under stolpen. 
Også imellem de mange rækker. 
 
Sådan fortsætter jeg hele Viborg tæppet og ja afslutter med en "bred kant" skåret 7 cm. 
Når tæppet er samlet med bagside og mellemfoer quilter jeg tæppet som afslutter med en 6 cm lukkekant. 
 

     
 
 
 
100% samme tæppe i grøn. Her er de bare "ens" firkanterne . 
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Tak til Lis for lån af tæppe. 
  

Rigtig god fornøjelse med at sy. 
Det er jo tænkt som et gratis mønster/vejledning - en gave til dig fra HANNES patchwork. 
Syr du slumretæppet er du meget velkommen til at fortælle hvor du har dit mønster fra. 
da det jo er min løn for at give dig dette gratis vejledning. 
 
PS: Billederne af tæppet er taget ved Vesterhavet i Nordjylland. 
Og de sidste to, i skoven nær HANNES patchwork. 
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